UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

GIẤY PHÉP

TRIỂN LÃM TÁC PHẨM NHIẾP ẢNH TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về hoạt đông nhiếp ảnh;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 2334/VBHN – BVHTTDL ngày 03/6/2024

về hoạt động nhiếp ảnh của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh ngày 11/10/2024 của

Ban quản lý hồ Hoàn Kiếm và phố cổ Hà Nội do ông/bà Trần Thị Thúy Lan, Phó

Trưởng Ban là đại diện Pháp luật của Ban đề nghị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 15/10/2024 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại

Việt Nam với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: Ban quản lý hồ Hoàn Kiếm và

phố cổ Hà Nội đại diện pháp luật là ông/bà Trần Thị Thúy Lan – Phó Trưởng ban.

 - Địa chỉ: số 128C Trần Nhật Duật, phường Hoàng Buồn, quận Hoàn

Kiếm, Hà Nội.

2. Tiêu đề triển lãm: Quận Hoàn Kiếm – Những hình ảnh lịch sử.

- Chủ đề, nội dung triển lãm: Những hình ảnh tư liệu ghi lại các sự kiện

lịch sử đã diễn ra trên địa bàn quận Hoàn Kiếm giai đoạn 1945-1954.

- Thời gian triển lãm: từ ngày 21/10  đến ngày 25/10/2024.

- Địa điểm triển lãm: Không gian Bích họa Phùng Hưng, phường Hàng

Mã, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 71 tác phẩm (có danh sách kèm theo)

- Số lượng tác giả: 11 tác giả.

Ban quản lý hồ Hoàn Kiếm và phố cổ Hà Nội đại diện pháp luật là ông/bà

Trần Thị Thúy Lan – Phó Trưởng ban có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác có

liên quan khi tổ chức triển lãm nhiếp ảnh tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm để

thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển lãm,

quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND quận Hoàn Kiếm và Công an quận Hoàn Kiếm, các cơ

quan liên quan để hướng dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo

đảm an ninh trật tự, an toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống

cháy nổ và các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và

trong quá trình tổ chức triển lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an TP HN, PA03 CAHN;

- UBND quận Hoàn Kiếm;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Thanh tra Sở;

- Phòng VHTT quận Hoàn Kiếm;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM NHIẾP ẢNH

Tiêu đề triển lãm: Quận Hoàn Kiếm – Những hình ảnh lịch sử

(Kèm theo Giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh số:              /GP-SVHTT

do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2024)

Stt Tên tác giả Tên tác phẩm

Kích

thước

(cm)

Chất

liệu

Năm

sáng

tác

1.  P. Devillers Biểu tình ủng hộ Chính phủ Trần Trọng Kim

60 x 95

Formex

1945

2.
P. Devillers Cờ Đỏ Sao Vàng xuất hiện - cuộc biểu

dương lực lượng của Việt Minh

3.  P. Devillers Cuộc Tổng khởi nghĩa đã bùng nổ

4.
P. Devillers Từ Quảng trường Nhà Hát Lớn tràn ngập

Phố Tràng Tiền và kết thúc tại Bắc Bộ Phủ

5.  P. Devillers Lực lượng vũ trang cách mạng từ chiến khu

6.
P. Devillers Tập hợp ra mắt đồng bào Thủ đô trên Quảng

trường Nhà Hát Lớn

7.
P. Devillers Hàng vạn quần chúng dự Ngày Kháng Chiến

quyết tâm bảo vệ nền độc lập

8.
P. Devillers Lễ đài và quần chúng tề tựu trên quảng

trường

9.

P. Devillers Chủ tịch Hồ Chí Minh phát động Tuần Lễ

Vàng, gây Quỹ Độc Lập, nhân dân đến tham

dự ngày phát động

10.
P. Devillers Kết thúc Tuần Lễ Vàng bán đấu giá ảnh Hồ

Chủ Tịch, cố vấn Vĩnh Thuỵ phát biểu

11.
P. Devillers Tháng Tám Giỗ Cha nhân dân Thủ đô lần

đầu tổ chức trước Nhà Hát Lớn

12.
P. Devillers Dân dâng lễ hơn 5 tấn gạo bánh đem cho

binh sĩ và các cháu bé nhà nghèo

13.  P. Devillers Thế hệ trẻ không chùn bước

14.
P. Devillers Tết Trung Thu con trẻ tập đánh trận giả

chống xâm lăng trước Đền Ngọc Sơn

15.  P. Devillers Hồ Chủ tịch tiếp bà con dân tộc thiểu số

16.  P. Devillers Chính phủ ra mắt tại Nhà hát Lớn

17.
P. Devillers Hồ Chủ tịch dự lễ khai giảng Đại học tại phố

Lê Thánh Tông

18.
P. Devillers Lễ xuất phát động tuyên truyền xung phong

tại Nhà Hát Lớn

19.
P. Devillers 2-3-1946, Hồ Chí Minh tại lễ ra mắt chính

phủ

1946

20.

P. Devillers Hồ Chủ tịch dự lễ tuyên thệ của các thẩm

phán tại Toà Thượng Thẩm, phố Lý Thường

Kiệt

21.
P. Devillers Hồ Chủ tịch đến dự Ngày Cứu Quốc tại Ấu

Trĩ Viên (Cung Thiếu nhi).

22.
P. Devillers Dân chúng đón chờ Đại biểu Quốc Hội trúng

cử ra mắt trước Nhà Hát Lớn

Stt Tên tác giả Tên tác phẩm

Kích

thước

(cm)

Chất

liệu

Năm

sáng

tác

23.  Nguyễn Duy Kiên Phố Hàng Gai - Hàng Đào

1947

24.  Nguyễn Duy Kiên Phố Hàng Da

25.  Nguyễn Duy Kiên Phố Tô Tịch

26.  Nguyễn Duy Kiên Phố Hàng Thiếc

27.  Nguyễn Duy Kiên Cầu Thê Húc

28.  Nguyễn Duy Kiên Đình Trấn Ba

29.  Nguyễn Duy Kiên Phố Hàng Dầu

30.
Trần Văn Nhung -

Trần Văn Vẻ

Mộ những nạn nhân chiến cuộc (cạnh Toà

án, nay là Đường Sách).

31.
Trần Văn Nhung -

Trần Văn Vẻ
Phố Hàng Giấy nhìn từ chợ Đồng Xuân

32.  Nguyễn Duy Kiên Phố Lãn Ông

33.
Trần Văn Nhung -

Trần Văn Vẻ
Phố Trần Nhật Duật

34.  Nguyễn Duy Kiên Trường Trần Nhật Duật.

35.  Nguyễn Duy Kiên Phố Lò Rèn

36.  Nguyễn Duy Kiên Phố Hàng Đồng

37.  Nguyễn Duy Kiên Phố Citade (Phố Đường Thành).

38.  Nguyễn Duy Kiên Trường Trí Tri (nhìn từ Phố Hàng Hòm).

39.  Nguyễn Duy Kiên Phố Ô Quan Chưởng

40.  Đặng Trần Hoàn
Còn một chiếc xe của quân Pháp - vắng bóng

người

1954

41.  Đặng Trần Hoàn
 Quân Pháp rút hết, cờ và người dân xuất

hiện

42.  Thân Trọng Ninh  Tại Bờ Hồ 1

43.  Thân Trọng Ninh  Tại Bờ Hồ 2

44.  Thân Trọng Ninh  Tại Bờ Hồ 3

45.  Thân Trọng Ninh Tại Bờ Hồ 4

46.  Trịnh Đình Tiến Cổng chào Phố Hàng Bông

47.  Phan Xuân Thúy Cổng chào Phố Hàng Đào

48.  Trịnh Đình Tiến
Cổng chào Cửa Nam (Nhà ANPO) Phố

Nguyễn Thái Học

49.  Phan Xuân Thúy Cổng chào trên Phố Hàng Nón

50.  Trịnh Đình Tiến Cổng chào trên Phố Hàng Thiếc

51.  Trịnh Đình Tiến Cổng chào trên Phố Hàng Khay

52.  Trịnh Đình Tiến Cổng chào Ngõ Hàng Hương

53.  Thân Trọng Ninh Cổng chào trước Đền Ngọc Sơn

54.  Phan Xuân Thúy Cổng chào tại ngã 5 Cửa Nam

55.  Đặng Trần Hoàn Cổng chào trên Phố Hàng Ngang

56.  Phan Xuân Thúy Cổng chào tại góc chợ Cửa Nam

57.
Gia đình Ông Trần

Duy Hưng

Bác Hồ tiếp đoàn đại biểu nhân dân Thủ đô

sau ngày về Hà Nội. Hàng người từ phải

sang trái: Vương Thừa Vũ, Trần Duy Hưng,

Vũ Đình Huỳnh

58.  Nguyễn Duy Kiên
Phụ nữ Thủ đô diễu hành trên đường phố (1-

1-1955).

59.  Vũ Văn Mỹ (Cự Lá cờ đỏ sao vàng tung bay trên đỉnh Cột Cờ

Stt Tên tác giả Tên tác phẩm

Kích

thước

(cm)

Chất

liệu

Năm

sáng

tác

Đạt) Hà Nội

60.   Phan Xuân Thúy
Nhân dân Phố Gia Long (Bà Triệu) trang trí

trước cổng Đền Vũ Thạch.

61.  Phan Xuân Thúy
Trang trí trước cửa nhà dân ở Phố Hàng

Khay

62.  Phan Xuân Thúy
Khung cảnh tấp nập trên đường Phố Hàng

Đào

63.  Thân Trọng Ninh Pháo binh trên Phố Hàng Đào

64.  Phan Xuân Thúy
Đoàn chiến sĩ công an giữa Phố Hàng Đào

đông đúc

65.  Thân Trọng Ninh Đoàn quân trên Phố Hàng Đào

66.  Đặng Trần Hoàn Các lực lượng dân sự vào tiếp quản

67.  Đặng Trần Hoàn Nhân dân theo đội ngũ ra đón chào

68.  Đặng Trần Hoàn Quân Pháp còn chiếm dữ.

69.  Nguyễn Duy Kiên
Chủ tịch Uỷ ban Hành chính Bác sĩ Trần

Duy Hưng

70.  Phan Xuân Thúy Đại quân bắt đầu tiến vào Phố Hàng Đào.

71.  Lê Sửu Quân ta bắt đầu tiến vào

		2024-10-16T16:24:35+0700

		2024-10-16T16:24:35+0700

		2024-10-16T16:24:35+0700

		2024-10-16T16:24:35+0700

		2024-10-16T16:24:35+0700

		2024-10-16T16:32:10+0700

		2024-10-16T16:58:49+0700

		2024-10-16T17:04:40+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2024-10-16T17:14:44+0700

		2024-10-16T17:14:44+0700

		2024-10-16T17:14:44+0700

		2024-10-16T17:14:44+0700